
Online werben auf www.gea.de

Durchschnittliche Besucher/Monat auf gea.de Alter der Besucher auf gea.da Mobile Sitzungen auf gea.de
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Geschlecht der Besucher auf gea.de 60 % Männer 40 % Frauen

13
8.

22
4

23
3.

94
5

22
0.

56
0

22
3.

48
5

22
8.

80
0

54 %
Desktop

12 %
Tablet

34 %
Smartphone

Platzierungsmöglichkeiten Online-Banner
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GEA Publishing und Media
Services GmbH & Co. KG
Burgplatz 5 · 72764 Reutlingen
Telefon:  (07121) 302-532 
Fax:  (07121) 302 -537
E-Mail: info@geapublishing.de

Technische Anforderungen & Preise

Bannerformat Abmessung (Pixel) TKP*

(1) Rectangle 300 x 250 13,00 €

(2) Leaderboard 728 x 90 10,00 €

(3) Wide Skyscraper 160 x 600 11,00 €

(4) Half Page Ad 300 x 600 12,00 €

Maximale Dateigröße: Jeweils 100 KB
Zulässige Dateiformate: GIF, PNG oder JPEG

*Der TKP (Tausender-Kontakt-Preis) beziffert den Preis von 1.000 Werbeeinblendungen für das 
Online-Werbemittel. Alle Preise zzgl. MwSt. Gerne gestalten wir auch

Ihre Online-Werbung für Sie.

Die Preise richten sich nach Aufwand.


